



Trecim Apryla dzierzemna przychodzie u  
redowemie przez woznego Intromitowawie  
dozwalam. Zaialca, arendowna tych wsi  
woszaow, Jozarow, Karczmy mlynu u dalszych  
poiztliow. Posoyz z w J. P. marcin Umiasow  
Regent Grodz: Umil: loniem wposoyzemia w J. P.  
meyli postley Dokumentu odemnie iemu da  
nego Summe 24000. Kollch: sześć Tysięcy szesnacie  
zawoicie temuz w. Domeye wterminie u optauie  
obowiazalsiz, nadto 2400. dwa Tysięce dziewięć  
dziewięćdziesiąt sześć na rzecz Starbu J. P. J. M.  
Biskupa wilen' oddat u optauit. a wogule 24000  
dziewięć Tysięcy dwanaście na lat trzy do Ro  
ku Tysięce siedmset dziewięćdziesiąt czwartego  
Apryla dwudziestego trzeciego d. wposoyz  
przeło z talowych 2400. dziewięć Tysięcy dwa  
nastu wposoyzemia u optauemia w J. P. Umiasow  
sliego kwietnia z z. 20. Koli trzec. w 12<sup>u</sup> Tysięce  
siedmset dziewięćdziesiąt trecim dnia dwudzie  
stego trzeciego Apryla 2400. Kollch. Trecza Trec  
dziesiąt dziewięć zaliczyc a za dalsze trzy lata  
toist: w 12<sup>u</sup> Tysięce siedmset dziewięćdziesiąt  
czwartym talere Apryla dwudziestego trzeciego  
d. 2400. Trecz tysięce sto siedmnaście w 12<sup>u</sup> Tysięce  
siedmset dziewięćdziesiąt piątym tuchie męz d.  
2400. Trecz tysięce sto siedmnaście toz wostatku w  
12<sup>u</sup> Tysięce siedmset dziewięćdziesiąt szostym talere  
w tymże dniu u męz 2400. Trecz tysięce sto siedmnaście  
anticipative optauie niezawodnie do Starbu J. P. J. M.  
Biskupa wilen' będzie obowiazanym wawoz u o:  
strzegam. U przeło z w J. P. Umiasowli Regent S. M.  
na mocy miniejszego Prawa Ludy, wstawian zezelow  
zewozow u Jozarow do powymosciow Inwentary  
opisanych wycwic na robote do swiego Jozarow  
pedzi: Czynnze Dzialita y imie Daminy aredy z  
Karczmy mlynu u Jozarow odbierac we mlynie Jozie  
swois do potrzeby bez miarki mlea, siamozicie Dwome  
w Inwentary wyrazone losie Reby w Recze Towie u  
wzestlich poiztliow tym Prawem u Inwentaryem Der  
wolonych wyprawdownie niewzywajac nad Powymosc ich  
Inwentaryowa Poddanych ai do slonozenia wzamie  
ronym po wyrey terminie Posoyz walen u mozer

był

2

Redzie bez zadney od Starbu Sołcia Smę Bp.  
stupa wilen' y w. Dziwiewy Dąbrowien' prze  
słody y Interesowanicię, upewnam y zaręcam  
Sedyby zas Intrata z Panszerzney y dalszych do  
robot Powinności iakoteż arendy Karcam y  
młyn y Faluzi słudaięcasie, Inwentarzem  
okazana niezawodnie w. Regenta Umiaostowsk  
go Dochoduta y patmona, buta, do wystawienia do  
Dowli Chłopskich Lewosow wsi po Dzierze ie  
szce niewystawionych Karcami caley włości  
Dąbrowien' iesti w. Domesko obowiazanie  
dopomocy a do reperacyi mlynu Faluzi Karcam  
mostu y Grobli na rzecze Turmie stychzi Karcam  
low caley włości wladcy potrzebie za rekwizycyą  
w. Umiaostowskiego Regta do Dworu Dąbrow  
uczynicie, mająca przez caley tego caley Arenda  
wny Posesji dodawać y reperować Starb Sołcia Smę  
Biskupa obowiazanym czynić w Posesji zas Arend  
downey y radzie w. Umiaostowskiego z Sołcia Smę  
Biskup wilen' y mile po nim zadney przeszyd  
y Interesowanicię az do słowienca zamierzonego  
nieszioletniego Czasu niebędzie mógł, owzem od  
władcy przeludz czynić y interesowanicię mogąc  
go zastępować iakoteż gedyby w. Umiaostowski  
z sprawie dliwych przyczyn y nieposobnosc pod  
danych wsiow Lewosow y Torarow Czynnów y  
dalszych Danin oddanych niemił, przetym iestliby  
zapomog tymie Poddanym w nagley ich potrzebie  
dacie, mogących nieobrabat to wzystro za dostate  
cznym na Truncie dowodem y z Lodzi wewesji  
lasya, upitnie wcelle umiarkowania Dzierżaw  
w. Umiaostowskiemu nadarochie y powrocie Smie  
niem Sołcia Smę Biskupa witen' przyczynam  
azi Poddali Podymnego y Czopowego do Starbu  
Prdny ogulnie z Dobi Dąbrowny optacaięcasie dla  
tego od wlosow wsiow Lewosow y Torarow Po  
dymne iakoteż od arendarza Czopowe y młynowe  
w. Regent wybrauszej z wladcy reperacyney  
Kacie optacai do Dworu Dąbrow bechie obowiaz  
ny waruw, iakoteż Poddanym Lizmianfli dawch  
stego Gosza za Permissione wsi Karcam, młyn Ja  
kuf

Salus et Devot Dabrowien nepouyagaję w  
 Regenta Umiasowskiego optatac bedzie zupełnie  
 zabezpieczam na pewności ras Summy optaconey  
 y dotrzymanie Posowy i alioz warunkow y Opisu  
 tego arendownego szesnoletniego Prawa na Dobry  
 wszelkich Jozef Biskupa Witen: dziedzielnych ze  
 pełne bezpieczenstwo Cwilicy opisuje y w przy  
 padku Smierci Joz. Biskupa przed wytrzymanem  
 Summy icie zwrot przez Sumasowow zięgo Dobr  
 zastreżam, tak in case nieoptacenia, Odpowiad  
 zatez Summy in foro ubi quinario tanquam de  
 liquido debito z Dobr tychże. Dziedzicznych Joz  
 Biskupa Witen: naznaczą pod dargę wa  
 gnosci rzeczy y uara, osobistej Infamij w do  
 wod ten szesnoletni arendowny kontrakt Sum  
 przy swiadectwie Pięćsetarzew własną podpi  
 sany reley Pisan R<sup>u</sup> tyśiąć siedmset, dziewięć  
 siąt Pięćsetego mg: Januاری piśnastego dnia  
 In diplo arendowy dziesięteln w wroclawie w Jmieniu Wrocl  
 awskiego podpisany Inf Umiasowski Włost d. 1791

1791. Januar. 15. Dnia

Reverent Nontialtu arend  
 owego szesnoletniego

na Wtę Tokany y Leosyfe

W. Marciniowi Umiasow  
 szcieniu Regentowi J. Wp. 1791

Darogę —

Kopiey: Porąbek W. 1791. Apr. 25  
 Ławiec W. 1797. Apr. 23 —

Suma za Koll. 178. 317.  
 a zulat 6. — id. 18702. —

Tokany y Leosyfe z Dabrowien  
 W. Doinyko